
 

 

 

 

 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение « Средняя 

общеобразовательная школа села Таволожка Петровского района  

Саратовской области » 

(МБОУ СОШ с.Таволожка ) 

 

Приказ 

25.03.2022  г.                                                                                    № 66-ОД  

Об утверждении перечня учебников 

 для использования в образовательной  

деятельности школы в 2022/2023 учебном году. 

 В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ "Об 

образовании в Российской Федерации" (пункт 4 статьи 18), приказами Министерства 

просвещения Российской Федерации от 20 мая 2020 года №254 «Об утверждении 

федерального перечня учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих 

государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного 

общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими образовательную 

деятельность», от 23 декабря 2020 года №766 «О внесении изменений в федеральный 

перечень учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих 

государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного 

общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими образовательную 

деятельность», утвержденный приказом Министрства просвещения Российской Федерации 

от 20 мая 2020 года №254, от 12 ноября 2021 года №819 «Об утверждении порядка 

формирования федерального перечня учебников, допущенных к использованию при 

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ 

начального общего, основного общего, среднего общего образования»», письмом 

Министрства просвещения Российской Федерации от 11 ноября 2021 года №03-1899 «Об 

обеспечении учебными изданиями (учебниками и учебными пособиями) обучающихся в 

2022/2023 учебном году» и на основании решения педагогического совета (протокол от 25 

марта 2022 года №4)  

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 1.Утвердить перечень учебников для использования в образовательной деятельности 

МБОУ СОШ с.Таволожка  в 2022/2023 учебном году (Приложение к приказу). 

 2.Земцову Н.Н., ответственной за ведение школьного сайта, разместить данный перечень 

на официальном сайте школы в сети Интернет в срок до 1 апреля 2022 года.  

3.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам. директора по УР 

Безобразову Ю.И. 

Директор   школы :                                                               И.И.Федотова  

С приказом ознакомлены : 

Дата Ф.И.О. Подпись 

 Безобразова Ю.И.  

 Земцов Н.Н.  

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-08-03T14:52:35+0400
	Ирина Ивановна Федотова




